
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 апреля 2021 г ода № 274-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 22 декабря 2014 года № 676-пп

В соответствии со статьей 12 Закона Иркутской области 
от 10 июля 2014 года № 91-03 «Об отдельных вопросах образования в 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 22 декабря 2014 года № 676-пп «Об установлении Норм расходов на 
бесплатное питание и Порядка обеспечения бесплатным питанием отдельных 
категорий слушателей и студентов государственных профессиональных 
образовательных организаций Иркутской области в соответствии с Законом 
Иркутской области «Об отдельных вопросах образования в Иркутской 
области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей 
редакции:

«Об обеспечении бесплатным питанием отдельных категорий 
слушателей и студентов государственных профессиональных 
образовательных организаций Иркутской области в соответствии с Законом 
Иркутской области «Об отдельных вопросах образования в Иркутской 
области»;

2) дополнить пунктом I 1 следующего содержания:
« I1. Установить Нормы обеспечения бесплатным питанием отдельных 

категорий слушателей и студентов государственных профессиональных 
образовательных организаций Иркутской области в соответствии с Законом 
Иркутской области «Об отдельных вопросах образования в Иркутской 
области» (прилагаются).»;

3) Нормы расходов на бесплатное питание отдельных категорий 
слушателей и студентов государственных профессиональных 
образовательных организаций Иркутской области в соответствии с Законом 
Иркутской области «Об отдельных вопросах образования в Иркутской 
области», установленные постановлением, изложить в новой редакции 
(прилагаются);



4) дополнить Нормами обеспечения бесплатным питанием отдельных 
категорий слушателей и студентов государственных профессиональных 
образовательных организаций Иркутской области в соответствии с Законом 
Иркутской области «Об отдельных вопросах образования в Иркутской 
области» (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 19 апреля 2021 года № 274-пп

«УСТАНОВЛЕНЫ 
постановлением Правительства 
Иркутской области 
от 22 декабря 2014 года № 676-пп

НОРМЫ
РАСХОДОВ НА БЕСПЛАТНОЕ ПИТАНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ 

КАТЕГОРИЙ СЛУШАТЕЛЕЙ И СТУДЕНТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ 

ОБРАЗОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Норма расходов на бесплатное питание отдельных категорий слушателей 
и студентов государственных профессиональных образовательных 
организаций Иркутской области, расположенных:

в районах Крайнего Севера Иркутской области, местностях, 
приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области, -  20,98 рубля; 

в иных местностях Иркутской области, -  18,35 рублей.



2

УСТАНОВЛЕНЫ 
постановлением Правительства 
Иркутской области 
от 22 декабря 2014 года № 676-пп

НОРМЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

КАТЕГОРИЙ СЛУШАТЕЛЕЙ И СТУДЕНТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ 

ОБРАЗОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Наименование продуктов Единица
измерения

Количествен 
ные 

величины в 
брутто

Крупы грамм 40

Макаронные изделия грамм 10

Сахар, в т.н. кондитерские изделия грамм 40

Сметана грамм 10

Творог грамм 35

Чай грамм 1


